Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH • 68301 Mannheim • Telefon +49 621 776-1111 • Telefax +49 0621 776-271111 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com1
Technische DatenTechnische Daten
Merkmale
Elektrischer Anschluss
Abmessungen
Allgemeine Daten
Erfassungsbereich 30 ... 400 mm

Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH • 68301 Mannheim • Telefon +49 621 776-1111 • Telefax +49 0621 776-271111 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com
HinweiseHinweise BestellbezeichnungBestellbezeichnung
UB400-12GM-E5-V1
Programmiergerät
UB-PROG2
Montagehilfen/Befestigungsflansche
BF 5-30
BF 12
BF 12-F
Kabeldosen*)
V1-G-2M-PVC
V1-W-2M-PUR
*) weitere Kabeldosen finden Sie im Ab-
schnitt „Zubehör“
Kennlinien/Kurven/zusätzliche
Informationen
Zubehör
Charakteristische Ansprechkurve
Abstand [m]
Winkel [Grad]
Kurve 1: ebene Platte 100 mm x 100 mm
Kurve 2: Rundstab, Ø 25 mm
0,4 0,5 0,6 0,7
0,0
0,1
0,2
0,3
20
10
-0
-10
-20
90 80 70 60 50 40 30
12
Programmierung der Schaltausgänge
1. Fensterbetrieb, Schließerfunktion
A1 < A2:
2. Fensterbetrieb, Öffnerfunktion
A2 < A1:
3. ein Schaltpunkt, Schließerfunktion
A1 -> ∞:
4. ein Schaltpunkt, Öffnerfunktion
A2 -> ∞:
5. A1 -> ∞, A2 -> ∞: Detektion auf Objektanwesenheit
Objekt erkannt: Schaltausgang geschlossen
kein Objekt erkannt: Schaltausgang offen
Objektabstand
A1 A2
A2 A1
A2
A1
Einstellen der Schaltpunkte
Der Ultraschallsensor verfügt über einen Schaltausgang mit zwei einlernbaren
Schaltpunkten. Diese werden durch Anlegen der Versorgungsspannung -UB bzw.
+UB an den Lerneingang eingestellt. Die Versorgungsspannung muss mindestens
1 s am Lerneingang anliegen. Während des Einlernvorgangs wird mit den LEDs an-
gezeigt, ob der Sensor das Target erkannt hat. Mit -UB wird der Schaltpunkt A1 und
mit +UB der Schaltpunkt A2 eingelernt.
Es sind fünf verschiedene Ausgangsfunktionen einstellbar
1. Fensterbetrieb, Schließerfunktion
2. Fensterbetrieb, Öffnerfunktion
3. ein Schaltpunkt, Schließerfunktion
4. ein Schaltpunkt, Öffnerfunktion
5. Detektion auf Objektanwesenheit
Einlernen Fensterbetrieb, Schließerfunktion
-  Target auf nahen Schaltpunkt stellen